








           projekt



        
    




UCHWAŁA Nr   /    /2020
RADY MIEJSKIEJ W STALOWEJ WOLI

z dnia  ………… 2020 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na spłatę zaległości czynszowych                   w formie ratalnej


Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz § 8, § 10 ust. 1 pkt 4) Uchwały Nr LXVII/1102/10 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Stalowa Wola i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. U. Woj. Podk. z 2010 r. Nr 64, poz. 1275 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1
W uchwale nr X/115/2019 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 31 maja 2019 roku                    w sprawie wyrażenia zgody na spłatę zaległości czynszowych w formie ratalnej wprowadza się następujące zmiany:
1) W § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie :

„1.  Wyraża się zgodę na rozłożenie (zanonimizowane dane) należności w kwocie 4.204,29 złotych (słownie: cztery tysiące dwieście cztery złote 29/100) z tytułu  zaległości na mieszkaniu przy ul. (zanonimizowane dane) w Stalowej Woli na 14 rat miesięcznych.
2)  W § 1 w ust.2 datę  „7 maja 2019 roku” zastępuje się datą „31 lipca 2020 roku ”
§ 2

Pozostałe zapisy uchwały określonej w § 1 nie ulegają zmianie

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stalowej Woli.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
UZASADNIENIE

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 4) Uchwały Nr LXVII/1102/10 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Stalowa Wola i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności, upoważniony jest Prezydent Miasta po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej jeżeli kwota należności przekracza 15.000,00 zł.

Pani (zanonimizowane dane) zwróciła się z prośbą o obniżenie rat wynikających z zawartej umowy z dnia 12 czerwca 2019 r. dotyczącej rozłożenia należności na raty. Powyższa umowa została zawarta z Panią (zanonimizowane dane) i jej matką – (zanonimizowane dane), w oparciu o zgodę Rady Miejskiej w Stalowej Woli wyrażoną w Uchwale nr X/115/2019 z dnia 31 maja 2019 r. Wówczas to spłata należności głównych w wysokości 13.122,33 zł została  rozłożenie na 22 raty (21 rat po 600 zł i ostatnia w wysokości 522,33 zł). Oprócz tych zaległości Dłużników obciążały jeszcze odsetki w wysokości 17.762,04 zł.  Dłużniczki wywiązywały się z zawartej umowy, jednak sytuacja zmieniła się, gdy 27 lipca 2020 zmarła Pani (zanonimizowane dane) Jej córka, (zanonimizowane dane), prosząc o zmianę wysokości rat, swoją prośbę argumentuje pogorszeniem się sytuacji dochodowej rodziny, gdyż mama otrzymując emeryturę pomagała w spłacie należności. 

Obecnie, Zakład Administracji Budynków w zaświadczeniu z dnia 31 lipca 2020 roku wykazuje łącznie 21.396,25 zł zaległości. W kwocie tej zawarte są odsetki od zaległości                      w wysokości 17.191,96 zł., do umorzenia których będzie można powrócić po uregulowaniu pozostałego długu. W związku z powyższym, rozłożeniu na raty podlegałaby kwota wynosząca 4.204,29zł. 

W lokalu mieszkalnym przy ul. (zanonimizowane dane) w Stalowej Woli zameldowana jest Pani (zanonimizowane dane) – nieletnia córka (zanonimizowane dane)  oraz brat - Pan (zanonimizowane dane), który nie zamieszkuje w lokalu – przebywa za granicą, nie pomaga finansowo rodzinie, nie uczestniczy w kosztach utrzymania mieszkania. Dochód osób faktycznie zamieszkujących wg złożonych zaświadczeń wynosi 2.420,62zł. netto,                              co w przeliczeniu na jedną osobą daje kwotę 1210,31 zł.


Mieszkanie składa się z jednego pokoju o łącznej powierzchni użytkowej               27,10 m2, w tym powierzchni mieszkalnej 22,20 m2.

